
   
 
 

 
JĘZYK NA SZÓSTKĘ – HISTORYCZNE POROZUMIENIE NA RZECZ EDUKACJI 

 
Społeczne  Towarzystwo Oświatowe,  University  of  Cambridge  ESOL  Examinations  oraz  Lang  LTC  
Autoryzowane Centrum Egzaminacyjne Cambridge ESOL  podpisały porozumienie o wprowadzeniu 
w  placówkach  STO  na  terenie  całej  Polski  programu  „Cambridge  English:  Język  na  szóstkę  
w  szkołach STO”. Dzięki historycznemu porozumieniu, podpisanemu 14  stycznia, wzrośnie  ranga 
edukacji  językowej w  szkołach  Społecznego  Towarzystwa Oświatowego,  nauczyciele  udoskonalą  
sposób przekazywania  wiedzy, a uczniowie będą chcieli uczyć się na szóstkę.  
 

CELE PROGRAMU 
Program  bazuje  na  najlepszych, międzynarodowych wzorcach  edukacyjnych.  Jego  założeniem  jest 
wprowadzenie nadzoru nad jakością językowego kształcenia dzieci. Mierzenie postępów językowych 
uczniów  odbędzie  się  z wykorzystaniem  prestiżowych  certyfikatów  University  of  Cambridge  ESOL 
Examinations.  
 
„Społeczne  Towarzystwo  Oświatowe,  podobnie  jak  University  of  Cambridge  ESOL  Examinations,  
to  organizacja,  której  jednym  ze  strategicznych  celów  jest  poprawa  jakości  edukacji  dzieci  
i młodzieży” – podkreśla   Arkadiusz  Jaworski, Development Manager   Central Europe   University of 
Cambridge  ESOL  Examinations.  „Już  teraz  wiele  szkól  STO  korzysta  z  ogromnego  potencjału 
edukacyjnego,  jaki  niosą  ze  sobą  testy  i  egzaminy  Cambridge  English,  stworzone  specjalnie  na 
potrzeby  szkolnictwa  powszechnego.  Dlatego  bardzo  ucieszyła  nas  możliwość  rozszerzenia  
i  usystematyzowania  naszej współpracy  i  zaproponowania  kompleksowego  programu  podnoszenia 
jakości nauczania  „Cambridge English:  Język na  szóstkę w  szkołach STO”. Kluczowym partnerem w 
tym  innowacyjnym  przedsięwzięciu  jest  LANG  LTC,  organizacja  prowadząca  jedno  z  naszych 
najbardziej aktywnych autoryzowanych  centrów egzaminacyjnych, a  zarazem  specjaliści w  zakresie 
metodyki  nauczania  języka  angielskiego.  Cambridge  ESOL    oraz    Lang  LTC  będą  pomagać  w 
podnoszeniu jakości nauczania m.in.  poprzez udostępnienie nauczycielom STO nowatorskich testów z 
zakresu metodyki nauczania  języków obcych,   Teaching Knowledge Tests  (TKT)” – dodaje Arkadiusz 
Jaworski. 
 

SZKOLENIA KADRY 
Kluczową  rolę  w  projekcie  odegra  szkolenie  kadry  nauczycielskiej.    Dzięki  spójnemu  programowi 
szkoleń prowadzonych przez LANG LTC nauczyciele udoskonalą swój warsztat. Trenerzy pokażą:  jak 
przygotować scenariusz lekcji, żeby w optymalny i ciekawy sposób zrealizować zaplanowany materiał, 
jak  uczyć  multimedialnie,  wykorzystując  zasoby  Internetu,  a  przede  wszystkim,  na  konkretnych 
przykładach, pokażą  jak sprawić, by uczniowie potrafili skutecznie  i z przyjemnością uczyć się  języka 
obcego. 
 
Program  „Język  na  szóstkę”  zakłada  nie  tylko  kształcenie  nauczycieli  języków  obcych,  ale  również 
wyodrębnienie  i  wyszkolenie  opiekunów  naukowych,  którzy,  dzięki  licznym  warsztatom,  będą 
potrafili:  wspierać  nauczycieli  języków  obcych,  prowadzić  obserwacje  zajęć  i  udzielać  informacji 
zwrotnej, wytyczać ścieżki rozwoju językowego uczniów dostosowując cele nauczania do programów 
i  liczby  godzin  języka  w  szkole,  a  także  oceniać  uczniów  i  uczyć  ich  samooceny,  wspierać  ich 
autonomię, dobierać odpowiednie certyfikaty do poziomu językowego oraz wprowadzać nowoczesne 
i atrakcyjne materiały dydaktyczne.  
 



Program  „Język  na  szóstkę”  przewiduje  także  wyłonienie  spośród  nauczycieli  szkół  STO 
egzaminatorów  Cambridge  ESOL  oraz  szkolenia  doskonalące  dla  wybranych  osób  
w Cambridge w Wielkiej Brytanii 
 
W przygotowaniu programu doskonalącego dla nauczycieli  i opiekunów naukowych  STO,  Lang  LTC 
bazuje  na  20‐letnim  doświadczeniu  w  dydaktyce  języków  obcych  oraz  prowadzeniu  szkoleń, 
warsztatów  i konferencji dla  lektorów, metodyków  i kadry zarządzającej szkół  językowych. Trenerzy 
Lang LTC od lat prowadzą szkolenia na prestiżowych ogólnopolskich konferencjach  językowych, m.in. 
dla  takich  instytucji edukacyjnych  jak: PASE  (Polskie  Stowarzyszenie na Rzecz  Jakości w Nauczaniu 
Języków  Obcych),  MSCDN  (Mazowieckie  Samorządowe  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli)  czy 
SERMO (Stowarzyszenie Akademickich Ośrodków Nauczania Języków Obcych).  
 
Nauka  języka  obcego  otwiera  dzieciom  furtkę  do  rozwoju  i  korzystania  z  możliwości  edukacji 
międzynarodowej,  dlatego  Zarząd  Główny  STO  przyjął w  swojej  strategii  na  rok  2011  uczynienie 
wysokiego poziomu edukacji  językowej w  szkołach wyróżnikiem STO na  rynku  szkół niepublicznych  
w Polsce. „Pierwszym krokiem w realizacji tego programu jest podpisanie porozumienia o współpracy 
pomiędzy Zarządem Głównym STO,  międzynarodowym ekspertem od oceny kompetencji językowych 
uczniów  University  of  Cambridge  ESOL  Examinations  i  Lang  LTC  –  akredytowanym  centrum 
egzaminacyjnym  i placówką edukacyjną z 20‐letnim doświadczeniem.” – podkreśla Anna Okońska – 
prezes szkół STO w całej Polsce. 
 
Lang  LTC  –  Autoryzowane  Centrum  Egzaminacyjne  Cambridge  ESOL  będzie  odpowiedzialne  za 
przeprowadzanie certyfikacji uczniów  i nauczycieli w placówkach szkół STO na  terenie całego kraju 
oraz opiekę ekspercką i metodyczną. Katarzyna Kieszkowska, prezes Lang LTC,  widzi realną potrzebę 
wsparcia dyrekcji szkół w budowaniu  jakości nauczania  języka angielskiego na każdym etapie nauki. 
„Z uwagi na dużą  liczbę godzin  językowych w  szkołach  społecznych nauczyciele  lingwiści    stanowią 
sporą część grona pedagogicznego. Czasem funkcjonują jak zespół mini szkoły językowej. Zarządzanie 
ich pracą wymaga wiedzy z zakresu zarządzania edukacją językową (ELT management), a dyrektorzy 
szkół najczęściej nie są ani lingwistami, ani ELT managerami.  Ponieważ Lang LTC od dłuższego czasu 
współpracuje  z  niektórymi    szkołami    STO,  zna  ich  potrzeby  i wie  jak  je  zrealizować”  –  podkreśla 
Katarzyna Kieszkowska. 
 

DODATKOWE ELEMENTY PROGRAMU 
Lang  LTC wdraża  również wyspecjalizowane  językowe projekty edukacyjne. W wybranych  szkołach 
prowadzi program CLIL (Content and Language Intergrated Learning), który uatrakcyjnia ofertę szkoły 
i wpływa na podniesienie poziomu nauczania. „Szkołom poszukującym nowych, atrakcyjnych  ścieżek 
rozwoju proponujemy szkolenia  i przygotowanie nauczycieli do nauczania przedmiotów  lub tylko  ich 
elementów w języku obcym, np. angielskim. Program dotyczy nauczycieli  nauczania zintegrowanego 
lub wybranych  przedmiotów,  np.  historii,  geografii  lub wychowania  fizycznego”  – mówi  Katarzyna 
Kieszkowska.  Nauczanie  takie może  przybrać  dwie  formy:  bilingwizm,  czyli  nauczanie  przedmiotu  
w  języku  obcym  (np. matematyka  po  angielsku),  lub  CLIL  nauczanie  tylko wybranych  elementów 
przedmiotu w języku obcym (np. liczby w matematyce).  Udział w projekcie obejmuje:  doskonalenie  
językowe  nauczycieli  (doprowadzenie  ich  min.  do  poziomu  B2  w  skali  Rady  Europy),  szkolenie  
z metodyki, certyfikację (egzamin Cambridge ESOL ‐ TKT CLIL) oraz pomoc w pozyskaniu materiałów 
do wykorzystania na lekcjach.  
 
Dodatkowo program przewiduje opracowanie wydarzeń wokół  językowych,  takich  jak: udział dzieci 
ze  szkół  STO w  konkursach  i  olimpiadach  językowych  oraz  specjalny  blok  programowy  połączony  
z zagranicznymi wizytami studyjnymi dla zarządów i dyrektorów szkół STO. 

 
 
 



PARTNERZY PROGRAMU  
 

   
 
 
Społeczne  Towarzystwo  Oświatowe  (STO)  ‐  ogólnopolska  organizacja  pożytku  publicznego, 
działająca od 1987 roku, której statutowym celem jest wyzwalanie i wspieranie inicjatyw społecznych 
zmierzających do wzbogacania możliwości edukacji oraz wychowania dzieci, młodzieży  i dorosłych. 
STO  jest  członkiem  Europejskiego  Stowarzyszenia  Rodziców  EPA  (European  Parents'  Association). 
Towarzystwo  jest  założycielem  niepublicznych:  przedszkoli,  szkół  podstawowych,  gimnazjów  oraz 
liceów. 
 
 
 
 
 
University  of Cambridge  ESOL  Examinations  jest  twórcą  egzaminów dla osób uczących  się  języka 
angielskiego  i nauczycieli  tego  języka. Co  roku ponad 3 miliony osób w przeszło 130 krajach  zdaje 
egzaminy Cambridge English. Posiadacze certyfikatów Cambridge English mają ułatwiony dostęp do 
uczelni  wyższych,  podnoszą  swoją  atrakcyjność  na  rynku  pracy  i  zwiększają  szanse  na  awans 
zawodowy. Certyfikaty Cambridge English są uznawane przez ponad 11 000 instytucji – są wśród nich 
pracodawcy,  uczelnie  wyższe,  a  także  instytucje  rządowe  z  całego  świata.  W  Polsce  First  czy 
Advanced są od lat najpopularniejszymi certyfikatami językowymi. 
 
 
 
 
 
 
Lang  LTC  ‐  Centrum  egzaminacyjne  i  ogólnopolska  szkoła  językowa,  zrzeszona  w  Polskim 
Stowarzyszeniu  na  Rzecz  Jakości  w  Nauczaniu  Języków  Obcych  (PASE),  posiada  certyfikat  ISO 
9001/2009.  Istnieje  od  20  lat,  specjalizuje  się  w  organizacji  szkoleń  językowych,  zagranicznych 
wyjazdów  językowych  i  tłumaczeniach.  Lang  LTC  jest  Akredytowanym  Centrum  Egzaminacyjnym 
Cambridge ESOL, w którym można zdawać uznane na całym świecie egzaminy z języka angielskiego, 
takie jak: KET, PET, FCE, CAE, CPE, BEC, ILEC, ICFE, TKT, testy dla dzieci YLE oraz BULATS sprawdzający 
znajomość języków: angielskiego, niemieckiego, francuskiego i hiszpańskiego. 
 

 
KONTAKT  

 
Szkoły, które chciałaby dowiedzieć się więcej na temat programu lub zgłosić chęć uczestnictwa, mogą 
skontaktować  się  z  Magdaleną  Jastrzębską,  koordynatorem  programu  z  ramienia    Lang  LTC  ‐
Akredytowanego Centrum Egzaminacyjnego Cambridge ESOL ( magdalena.jastrzebska@lang.com.pl, 
tel.: 022 826 16 48, kom.: 0 795 223 823). 
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